LEI N°. 391, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010
EDlçAo 2008

ALTERA A LEI MUNICIPAL N°
284/2005. QUE INSTITUI A
CONTRIBUiçAo DE ILUMINAçAo
PÙBLICA- CIP- CONFORME ARTIGO
149-A DA CONSTITUiçAo FEDERAL.
NO MUNICiPIO DE CRUZ

A CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ. decretou e eu, Prefeito Munic1pal, sanciono a
seguinte lei:

Art. 1°. Fica alte rado o Anexo l da Lei Municipal n° 284/2005, que institui a contnbuiçao
de iluminaçao pùblica- CIP- conforme art1go 149-a da Constituiçao Federai, no Municipio
de Cruz, de acordo com a nova tabela em anexo a esta Lei

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua pubi1caçao, com efeitos f1nance1ros
retroativos a 1° de novembro de 201 O.

Paço Municipal da Prefeitura Mun1cipal de Cruz, aos 17 de Dezembro de 201 O

PRAçA DOS TRES PODERES, S/N- ANINGAS- 62595-000- CRUZ- CEAR.À.

ANEXO 1- TABELA DE ALIQUOTAS

TARIFA RESIDENCIAL

Faixa (kWh) Valor TIP

O a30 1,47

31 a 50 2,92

51 a 100 5,88

101 a 200
201 a 500

501 a 999999

NÀO RESIDENCIAL

Val or
Vigencia Origem

22104/201 o 321,55

221041201 o 321,55
22104/201 o 321,55

Porcentag
em (%)

0,46

0,91
1,83
3,65
7,76

13,69

unicef
EDiçÀO 2008 ~

'

i.

i

'I - · ;~ ':- -li< • , ~

'f'IRAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANifi.JBA:S- 625'95-000- CRUZ- CEARA